
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 8/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 18.12.2023 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva:  
Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. 
Ivana Vančurová,   Kateřina Vybíralová. 
Omluven: Ing. Jindřich Galatík  
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Martina Köhlera a Kateřinu Vybíralovou  a 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Martina 
Köhlera a Kateřinu Vybíralovou a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrh programu 
nebyly vzneseny návrhy a doplnění. 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání 
zastupitelstva. 

1)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Rozpočtové opatření č 6/2023 
4)  Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 
5)  Střednědobý výhled rozpočtu obce Bukovany a MŠ 
6)  Kalkulace vodného 
7)  Různé 

Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Rozpočtové opatření č. 6/2023 
Starostka obce předložila a vysvětlila důvody schválení rozpočtového opatření č. 6/2023 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
4) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 
Starostka obce navrhla schválit pravidla rozpočtového provizoria, kterým se bude obec 
Bukovany řídit při financování do doby schválení řádného rozpočtu obce Bukovany na rok 
2024. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2024. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
5) Střednědobý výhled rozpočtu obce Bukovany a Mateřské školky Bukovany 
Starostka předložila návrhy Střednědobého výhledu rozpočtu obce a Mateřské školy na období 
2024 - 2026. Na základě nových skutečností upravilo zastupitelstvo střednědobý výhled 
rozpočtu obce a nový návrh byl předložen ke schválení. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce Bukovany. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

Mateřské školky Bukovany, příspěvková organizace. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
6) Kalkulace vodného  
Zastupitelé projednali kalkulaci vodného na rok 2024. Kalkulace zohledňuje provozní náklady 
- zdražení energií, plnění fondu obnovy ve výši 370 tis. Kč a navýšení DPH z 10% na 12%. 
Navržená cena vodného:   

Cena bez DPH       49,12 Kč/m3 

Cena s DPH           55,01 Kč/m3 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje cenu vodného pro rok 2024 ve 
výši 49,12 Kč/m3 bez DPH, 55,01 Kč/m3 s DPH 12 %. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                   
proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
7) Různé 

 
7.1. Nájemní smlouvy 
Zastupitelé projednali nájemní smlouvy k části pozemků parcela č. 2/4 a č. 21 k. ú. Bukovany 
u Olomouce a souhlasí s pronájmem uvedených pozemků. Obecní pozemky nájemci 
dlouhodobě užívají. Zastupitelstvo nesouhlasilo s prodejem. 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje nájemní smlouvu mezi obcí 
Bukovany (pronajímatel) a Z. Z. a E. Z. (nájemci), Bukovany 105. Předmětem nájmu je část 
parcely č. 21, k. ú. Bukovany u Olomouce o výměře 34 m2. Záměr byl vyvěšen 1.12.2023. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k sepsání a podpisu Nájemní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje nájemní smlouvu mezi obcí 
Bukovany (pronajímatel) a J. D. (nájemce), Bukovany 88. Předmětem nájmu je část parcely č. 
2/4, k. ú. Bukovany u Olomouce o výměře 33 m2. Záměr byl vyvěšen 1.12.2023. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku obce k sepsání a podpisu Nájemní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
7.2. Schválení odměn zastupitelů od 1.1.2024 
Na základě doručených podkladů z Ministerstva vnitra ČR, předložila starostka obce ke 
schválení odměny členů zastupitelstva. Nově se zavádí automatický mechanismus valorizace 
odměn s účinností od 1.1.2024.   
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Bukovany v souladu s přijatým vládním návrhem 
novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů stanoví odměny 
za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
Místostarosta     17 000 Kč 
Předseda výboru        2 600 Kč 
Člen výboru       2 200 Kč 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 500 Kč 
Odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat od 
1.1.2024. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,                                                
                                                Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
7.3.  Strategický plán obce Bukovany  
Starostka obce informovala zastupitele o zpracovaném návrhu strategického plánu rozvoje 
obce Bukovany, který bude předložen ke schválení na dalším zasedání zastupitelstva.   
 
7.4. Kontejnerové stání 
Starostka obce předložila zastupitelům návrh nového kontejnerového stání v prostorách 
parkoviště u Koliby. Předložený návrh byl upraven. Na dalším zasedání zastupitelstva bude 
projedná nový návrh. 
 
7.5. Rekonstrukci obecního dvoru 
Starostka obce předložila zastupitelstvu návrh rekonstrukce obecního dvora. Na dalším 
zasedání zastupitelstva bude návrh projednán. Starostka obce zajistí další podklady a předá 
zastupitelům. 
 
7.6.  
Starostka obce informovala zastupitele o opakovaných žádostech a stížnostech dle zákona 
106/1996 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které Ing. M. S. od března 2023 posílá na 
obec Bukovany a Krajský úřad Olomouckého kraje. Starostka obce oznámila zastupitelstvu, 
že situaci řeší s právníkem. 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 6/2023 

 
 
 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
 
   
Ověřovatelé: Ing. Martin Köhler      dne: 27.12.2023 
 
 
   Kateřina Vybíralová     dne:  27.12.2023 
 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová      dne:  27.12.2023 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  27.12.2023 
  
Sejmuto:    


